
COMUNICAÇÃO Nº 231/2021

RELAÇÃO  DE  CRIANÇAS  INSCRITAS  PARA  VAGA  EM  ESCOLAS  DA

EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE, CHAMADAS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

EM SORTEIO PÚBLICO, DE ACORDO COM ITEM 8.3 DO EDITAL 25/2021. 

O  RESPONSÁVEL  PELA  CRIANÇA  INSCRITA  DEVERÁ  COMPARECER  NA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  LOCALIZADA  NA  RUA  MONTE

CASTELO, 340, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, ENTRE OS DIAS 01, 02 E 03

DE SETEMBRO DE 2021. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 8H ÀS 12H E DAS 13H ÀS

17H.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME ITEM 9.2 DO EDITAL 25/2021:

a) CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU IDENTIDADE DA CRIANÇA

b) COMPROVANTE DE ENDEREÇO

c) DOCUMENTO COM FOTO DO RESPONSÁVEL

d) COMPROVANTE DO VÍNCULO EMPREGATÍCIO DA MÃE OU DO 
RESPONSÁVEL LEGAL DA CRIANÇA 

e) COMPROVANTE DE RENDA FAMILIAR 

f) COMPROVANTE DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS, CONFORME ITEM 9.3 DO EDITAL 25/2021:

 LAUDO MÉDICO EM CASO DE CRIANÇA COM DEFICIÊNCIA 
NORDESTE

TURMA
Classificaç

ão
Protocolo Dependente Nome da Mãe

Berçário
1

83
C21202154
48

Olivia Lopes de Freitas Caroline Peixoto Lopes

Berçário
1

84
C21202150
45

Andrielli Ferreira de 
Oliveira

Letícia Ferreira Rodrigues

Berçário
1

85
C21202174
19

Matheus Henrique Martins 
da Silva

Vanessa Aparecida de 
Paula Martins

Berçário
1

86
C21202195
28

Maria Luiza Romeiro Silva Joana Romeiro dos Santos

Berçário
2

91
C21202151
21

Miguel Rheinlander Silva
Andrelise Pacheco 
Rheinlander
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Berçário
2

92
C21202151
51

Francisco Leal Ourique 
Peres

Sissa Sophia Leal Ourique

Berçário
2

93
C21202173
90

Benhur Neumann Dri Milena Correia Neumann

Berçário
2

94
C21202155
70

Arthur schuck da silva Muriel schuck da silva

Berçário
2

95
C21202151
91

Samuel dos Santos 
mazzocco

Josiane Cristina Mazzocco

Berçário
2

96
C21202191
28

Manuela santos da silveira
Tais Regina Pinheiro dos 
santos

Berçário
2

97
C21202146
46

Mariah Riffel Estrázulas Sabrina Maria Riffel

Berçário
2

98
C21202174
44

Murillo Gomes Machado Samara Maroni Gomes

Maternal
1

109
C21202187
78

Nycollas Cardoso Rocha Ariana Silva Cardoso

Maternal
1

110
C21202157
99

César Marques Lackmann
Elisângela Fagundes 
Marques Lackmann

Maternal
1

111
C21202181
50

Giovana de vargas ribeiro Karina da silva de vargas

Maternal
1

112
C21202160
48

Arthur dos Santos Cirugi Andréia Liao dos Santos

Maternal
1

113
C21202159
66

Pietro Correia De Souza 
Vieira

Thamires Correia De 
Souza

Maternal
1

114
C21202161
12

Lauren Braz Dubal Ramos Silvana Braz Dubal

Maternal
1

115
C21202164
08

Lorenzo Matheus Miranda 
Bueno Andrade

Victória Anita Miranda

Maternal
1

116
C21202152
92

Íris Eduarda silveira guedes
Stefany Diamantina cunha 
silveira

Maternal
1

117
C21202171
87

Agatha souza santos Voneina dos santos souza

Maternal
1

118
C21202189
75

Tyler rafael da silva martin
bruna amanda da silva de 
soliveira

Maternal
1

119
C21202166
35

Sophia Ibner Da Silva Gisele Dos Santos Ibner

Maternal
1

120
C21202194
94

Fernanda Vitória da Paz 
Oliveira

Rosimari Medeiros da Paz

Maternal
1

121
C21202164
90

Maria Luiza Paz Soares Jocasta Dos Santos Paz
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Maternal
1

122
C21202176
63

Hannah Mayer Teixeira de 
Souza

Alana Mayer Teixeira de 
Souza

Maternal
1

123
C21202156
75

Estevão de Lima Muri
Milca Barreto de Lima 
Muri

Maternal
2

93
C21202178
39

MÁRCIO FELIPE 
MONTEIRO ALMEIDA

FERNANDA DE SOUZA 
MONTEIRO

Maternal
2

94
C21202188
55

Bernardo Maciel Gonçalves Quele Cristina Maciel

Maternal
2

95
C21202174
62

Alícia Goetz Amorim Patrícia Goetz Amorim

Maternal
2

96
C21202180
88

Anthony Rafael Oliveira da 
silveira

Lei de oliveira carvalho

Maternal
2

97
C21202150
51

Pietra Valentyna de Castro 
Lima

Leia Vitoria de Moura de 
Castro

Maternal
2

98
C21202180
80

Luiz Manoel Rambor 
Rodrigues

Bruna Natascha Rambor

NOROESTE

TURMA
Classificaç

ão
Protocolo Dependente Nome da Mãe

Berçário
2

86
C21202173
31

Isaac Gabriel Gonçalves 
lizzi

Luviana Gonçalves

Maternal
1

95
C21202190
95

Lívia Sehnem Pereira Silva Weida Sehnem Pereira

Maternal
1

96
C21202168
62

Hellena Escanhuella dos 
santos

Daiane Pereira Escanhuella

Maternal
1

97
C21202157
64

Laura de souza goulart Bruna de souza goulart

Maternal
2

100
C21202192
73

Luísa Eduarda Aranda 
Queiroz

Alexia Iasmin Latosinski 
Aranda

Maternal
2

101
C21202184
30

Daniel Kling Goulart 
Borges

RENATA PROVENZANO
DA LUZ KLING

Maternal
2

102
C21202192
77

Maria Clara hansen da silva Mariana de Souza hansen

Maternal
2

103
C21202163
93

MATEUS BORBA 
VIRÍSSIMO

LUCIANE BORBA ROSA

Maternal
2

104
C21202193
46

Maria Helena Ramos 
Aquino

Tatiane da Silva Ramos

Maternal
2

105
C21202177
34

Erick Samuel Fernandes 
winnicki

Raquel Pacheco Fernandes

Maternal
2

106
C21202158
21

Enzo Gabriel da Silva da 
rosa

Ana Paula da silva
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Maternal
2

107
C21202158
17

Kaleb Daniel de souza de 
freitas

Debora marques de souza

SUDESTE

TURMA
Classificaç

ão
Protocolo Dependente Nome da Mãe

Berçário
2

19
C21202147
91

Noah da Silva Araújo Ana Paula da Silva Araújo

Maternal
1

39
C21202191
02

Kauã Cobalchini da Silva Júlia Cobalchini da Silva

Maternal
1

40
C21202161
63

Sophia da gama flores Daiana lopes da gama

Maternal
1

41
C21202146
95

Lucas Becher Silveira Fernanda Berte Becher

Maternal
1

42
C21202152
45

Allyson Mendes Danieli 
Candido

Gislaine Mendes Danielli

Maternal
1

43
C21202169
23

Mirella Froes Stefenon
Milca Teresinha Froes 
Rodrigues

SUDOESTE

TURMA
Classificaç

ão
Protocolo Dependente Nome da Mãe

Berçário
1

55
C21202153
49

Hannah Ávila Silveira Cibele de Souza Ávila

Berçário
1

56
C21202165
01

José Azevedo perin
Maris Fernanda Moura 
azevedo

Berçário
1

57
C21202166
70

Maria Luíza Ignácio 
Fagundes

Tainara Farias Ignácio

Berçário
1

58
C21202167
56

LEONARDO DA 
FONSECA LEAL

ROSA CAROLINA 
MULLER DA FONSECA

Berçário
1

59
C21202156
72

Amanda de Oliveira Inácio Cláudia de Oliveira Inácio

Maternal
1

42
C21202165
35

KINGSLEY JADEN 
LAGUERRE

FABIENNE ESPERANCE

Maternal
2

77
C21202163
06

Anthony Raphael Matos 
Trindade

Jenifer cassal matos

Maternal
2

78
C21202188
74

Mateus Lorenzo Teixeira da
costa

Daniela Teixeira

Maternal
2

79
C21202168
77

Joaquim Farias Garnize Daiane Silva Farias

Maternal
2

80
C21202179
07

Maria Clara do nascimento 
cardoso

Tatiana Bezerra do 
nascimento

Maternal
2

81
C21202192
78

Miguel Silva Silveira da 
Silva

Renata Ribeiro da Silva
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Maternal
2

82
C21202150
71

gabriel da silva barbosa
ivanir guerreiro da silva 
mello

Maternal
2

83
C21202154
50

LUCIA ALEXANDRA 
CARRERA GUERRA

YUDELKIS ISABEL 
GUERRA FLORES

Maternal
2

84
C21202166
31

Arthur de Melo da Silva
Jessica Paula de Melo da 
Silva

Maternal
2

85
C21202189
91

Cecilia Vaz Arócha Marina Vaz arócha

Maternal
2

86
C21202146
67

Misael Marmitt da Silva 
Charão

Anna Paula Marmitt da 
Silva Charão

Maternal
2

87
C21202186
17

Sophia Carlesso da Silva Michele Lucas Carlesso
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